
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/12081
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Musei Comunali

OGGETTO: 
Piano triennale investimenti 2013.2015. Approvazione piano acquisti di cui al C.O. 13.407.

IL DIRETTORE

Dato atto che: 
il  Consiglio  Comunale  ha  con  propria  deliberazione   n.  39/266  del  25  luglio  2013, 
immediatamente  esecutiva,  approvato  il  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio 
pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici, 
relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 
D.L. 112/2008".

con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25 settembre 2013   è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2013;

         Dato atto:
 che  con deliberazione di Giunta Comunale n. 208/297/2013 è stato approvato in linea tecnica il progetto 
definitivo relativo a: “Palazzo Vecchio – Nuovo Foyer Teatro Romano - opere di realizzazione degli spazi di 
accoglienza”.
        
che con Determinazione Dirigenziale n. 11807/2013 è stato approvato il progetto esecutivo n.70/2012 
relativo a “Palazzo Vecchio – Nuovo Foyer Teatro Romano – Lotto 1° - approvazione progetto definitivo per 
appalto intergrato –“.

         Ritenuto  pertanto necessario procedere alla programmazione annuale delle acquisizioni necessarie per 
assicurare l’allestimento dei nuovi spazi di accoglienza;

         Preso atto che   il Piano Triennale Investimenti  2013/2015  prevede  al   C.O. 11/407 “Acquisto arredi 
biglietteria e spazi di accoglienza musei  comunali  – Palazzo Vecchio” per un importo complessivo di €  
30.000,00 da finanziare con proventi derivanti da avanzo di amministrazione;                        

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12081



      Visto il piano acquisti relativo alle forniture  di cui sopra, predisposto dal Servizio Musei Comunali ed 
allegato al presente atto come parte integrante;
 
      Considerato che le forniture  in oggetto non comporteranno  oneri  di gestione aggiuntivi ;

- Visto l’art. 107 E 183  del D. Lgs. n. 267/2000;

- Visto l’art. 81, dello Statuto del Comune di Firenze;

- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;  

D E TERMINA

Per i motivi espressi in narrativa 

1)  Di  approvare il  Piano Acquisti  predisposto dal  Servizio Musei  per complessivi    €  30.000,00, 
allegato quale parte integrante al presente provvedimento, relativo alle acquisizioni  necessarie per  
l’adeguamento della segnaletica e degli arredi  della biglietteria e dei nuovi spazi di accoglienza del 
Museo di Palazzo Vecchio; 

2) Di dare atto che al finanziamento della spesa di cui sopra, relativa al  C.O 11/407 iscritto nel P.T.I. 
2013/2015,  si provvederà con i proventi derivanti da avanzo di amministrazione;

3) Di  dare mandato alla Direzione Ragioneria  affinché provveda al compimento di tutte le procedure 
necessarie per il finanziamento del piano degli acquisti approvato col presente provvedimento;

4) Di dare atto che sarà cura del Dirigente del Servizio Musei Comunali, cui compete la responsabilità  
di spesa nel Capitolo PEG investimenti 2008 n. 53282, procedere agli acquisti secondo le vigenti  
disposizioni di legge  e compiere gli atti necessari all’effettiva assunzione degli impegni di spesa;

5) Di dare atto che gli acquisti previsti nel  piano in oggetto non comporteranno incremento degli oneri  
di gestione.

Allegato A)

Piano acquisti di attrezzature e arredi per la nuova biglietteria e il nuovo spazio di accoglienza del 
museo di Palazzo Vecchio.

Piano Finanziario:      Triennale     2013/2015
Importo Euro 30.000
Funzione  05
Servizio    01
Tipo finanziamento   3
Responsabile Budget  L1
Responsabile procedura  L1
Codice Opera 11/407
Capitolo 53282

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12081



Segnaletica direzionale e apparati informativi: elementi e materiali vari come legno, metallo cristallo ecc. 
di supporto alla grafica, all’iconografia ed alle scritte;

Elementi di  arredo per la biglietteria del museo di Palazzo Vecchio: strutture per l’autofruizione del 
guardaroba (armadietti a moneta e vari contenitori per zaini borse ombrelli ecc), sedute  in genere, tavoli e 
scrivanie, cassettiere, espositori.

Importo complessivo presunto per la fornitura del materiale sopra elencato e relativa messa in opera:
Euro 30.000,00 Iva inclusa.

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53282 0 13/008172 00 30000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/12081


